
 

COMUNE DI OYACE 
Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 

 

COMMUNE D’OYACE 
Région Autonome Vallée d’Aoste 

 

 

************************************************************ 

 
 

COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N.  

 48 / 2021 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DELLE ALIQUOTE E TARIFFE RELATIVE AI 
TRIBUTI ED AI SERVIZI COMUNALI PER L'ANNO 2022           

 

L'anno duemilaventuno, addì sette del mese di dicembre con inizio alle ore 13:30 e 
termine alle ore 14:30, nella sala delle adunanze del Comune di Oyace, si è riunita la 
Giunta Municipale. 

 

Risultano presenti: 
 

Nominativo Carica Presente Assente 
    

CLOS Stefania 
Sindaco 

X       

LANDRY Leone 
Vice Sindaco 

X       

CHENAL Gilberto 
Assessore 

X       

FAVRE Angelo 
Assessore 

X       

BERGA Jessica 
Assessore 

X       

 Totale 5 0 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale TANGO Edoardo. 
 

Il Signor CLOS Stefania, Sindaco pro-tempore del Comune di Oyace,  assume la 
presidenza della riunione e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta 
esponendo essere all'ordine del giorno la trattazione del seguente oggetto: 
 



DETERMINAZIONE DELLE ALIQUOTE E TARIFFE RELATIVE AI TRIBUTI ED AI 
SERVIZI COMUNALI PER L'ANNO 2022           

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 in data 25/3/2021 relativa alla 
determinazione delle tariffe per i servizi comunali anno 2021; 
 
VISTA la proposta delle tariffe in oggetto per l'anno 2022 e di seguito esplicitate: 
Per la mensa scolastica: 

Alunni scuola materna EURO 2,00 al pasto 
Alunni scuola elementare EURO 2,20 al pasto 
Segretario comunale e  
Dipendenti comunali EURO 1,50 al pasto + 6,50 buono pasto C.C.R.L. 

 
dando atto che vengono mantenute le riduzioni qual ora vi siano più figli delle famiglie di Oyace 
frequentanti la scuola dell’obbligo (materne, elementari e medie), il secondo figlio frequentante la 
scuola elementare o materna di Oyace come previsto con deliberazione della Giunta Comunale nr 
49 del 18/08/2016; 
 
Per i servizi cimiteriali:  
- loculi euro 420,00; 
- cellette ossario/cinerari euro 78,00; 
- predisposizione fossa euro 172,50; 
 
Per l’area sportiva di mantenere le tariffe deliberate con Giunta Comunale nr 4 del 19/01/2011; 
 
Per la tariffa della discarica inerti al fine di adeguarsi al piano finanziario approvato dalla Giunta 
Regionale viene determinata in Euro 14,10 al mc  
 
Per le tariffe per fax e delle fotocopie come di seguito:  

fax per il primo minuto  euro 1,00 
fotocopie : 1 facciata su A4  euro 0,15 
                   doppia facciata su A4  euro 0,25 
                1 facciata su A3  euro 0,30 
                Doppia facciata su A3 euro 0,50 

 
Per il servizio relativo al trasporto scolastico: 
Il servizio è svolto su tutto il territorio comunale non richiedendo alcun contributo alle famiglie. Si 
precisa che il suddetto servizio rappresenta un prioritario interesse pubblico vista la situazione 
territorialmente disagiata della comunità di Oyace per la quale la previsione di una contribuzione 
potrebbe portare a fenomeni di migrazione verso la città con conseguente spopolamento del 
Comune stesso. (deliberazione Corte dei Conti - sezione autonomie - n. 
25/SEZ.AUT./20197/QMIG e art. 3 del D.l. 29/10/2019, n. 126); 
 
Per l'Imposta di soggiorno: si ritiene di non istituirla; 
 
Per l'addizionale comunale IRPEF: si ritiene di non istituirla; 
 
Per il canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria e il 
canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria, confluite nel  
canone unico di cui alla legge 160/2019: 
 
Si ritiene di mantenere le tariffe invariate rispetto all’anno 2021; 
Visto lo Statuto Comunale vigente; 



Vista la L.R. 54/98 e s.m.; 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, rilasciato dal responsabile del procedimento, ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 
bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL) e s.m.i.;  
 
PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità contabile, espresso dal Responsabile del servizio 
finanziario, ai sensi dell’art. 153 comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL) e s.m.i.;  
 
VISTO il favorevole parere di legittimità espresso dal segretario comunale, ai sensi del combinato 
disposto dell’art. 9 della l.r. 46/98 e dell’art. 49 bis della l. r. 54/98 e successive modificazioni;  
 

D E L I B E R A 
 
1. di determinare, per l’anno 2022 la tariffa della mensa come segue:  

Alunni scuola materna EURO 2,00 al pasto 
Alunni scuola elementare EURO 2,20 al pasto 
Segretario comunale e  
Dipendenti comunali EURO 1,50 al pasto + 6,50 buono pasto C.C.R.L. 

 
Di dare atto che vengono mantenute le riduzioni qual ora vi siano più figli delle famiglie di Oyace 
frequentanti la scuola dell’obbligo (materne, elementari e medie), il secondo figlio frequentante la 
scuola elementare o materna di Oyace come previsto con deliberazione della Giunta Comunale nr 
49 del 18/08/2016; 
 
2. di determinare per l’anno 2022 le tariffe cimiteriali, IVA inclusa, come segue:  
- loculi euro 420,00; 
- cellette ossario/cinerari euro 78,00; 
- predisposizione fossa euro 172,50; 
 
3. di determinare per l’anno 2022 la tariffa della discarica inerti al fine di adeguarsi al piano 
finanziario approvato dalla Giunta Regionale viene determinata in Euro 14,10 al mc, salvo 
adeguamento in sede di redazione del piano finanziario della discarica; 
 
4. di mantenere, per l'anno 2022, per l’area sportiva le seguenti tariffe come da delibera della 
Giunta Comunale nr 4 del 19/01/2011: 
 -campo di calcetto gratuito; 
-campo di calcetto ore notturne (se comporta l’accensione delle luci): euro 5,00 all’ora; 
-campo di calcetto con uso docce e spogliatoio :1,50 euro a persona con minimo di 15 euro al 
giorno; 
-campo di petanque: euro 1,50 giornaliere a persona, con minimo di 50,00 euro (in caso di uso 
docce e spogliatoi 0,50 in più a persona) 
-manifestazioni uso salone polivalente: per l’organizzazione di manifestazioni e per l’utilizzo da 
parte di privati cittadini – minimo 50,00 euro oppure euro 1,50  a persona 
-maggiorazione uso bar più 10,00 euro al giorno 
-maggiorazione cucina 50,00 euro al giorno; 
-sala polivalente municipio: euro 50,00 al giorno 
 
5. di mantenere le tariffe per fax e delle fotocopie come di seguito: 

fax per il primo minuto  euro 1,00 
fotocopie  1 facciata su A4  euro 0,15 
                doppia facciata su A4  euro 0,25 
                1 facciata su A3  euro 0,30 
                Doppia facciata su A3 euro 0,50 

 
6. di dare atto che i diritti di segreteria relativi all'ufficio tecnico sono così determinati: 
 



CDU (certificato di destinazione urbanistica) euro 5,16; 
SCIA (segnalazione certificata inizio attività) euro 52,00; 
Permesso di costruire euro 15,50; 
Segnalazione certifica di agibilità euro 5,16 
7. di applicare i seguenti diritti per l'emissione della CIE: 
- € 22,00 per emissione o rinnovo; 
- € 27,00 per nuova emissione in seguito a furto o smarrimento; 
 
8. di dare atto: 
Per il servizio relativo al trasporto scolastico: 
Il servizio è svolto su tutto il territorio comunale non richiedendo alcun contributo alle famiglie. Si 
precisa che il suddetto servizio rappresenta un prioritario interesse pubblico vista la situazione 
territorialmente disagiata della comunità di Oyace per la quale la previsione di una contribuzione 
potrebbe portare a fenomeni di migrazione verso la città con conseguente spopolamento del 
Comune stesso. (deliberazione Corte dei Conti - sezione autonomie - n. 
25/SEZ.AUT./20197/QMIG e art. 3 del D.l. 29/10/2019, n. 126); 
 
Per l'Imposta di soggiorno: si ritiene di non istituirla; 
 
Per l'addizionale comunale IRPEF: si ritiene di non istituirla; 
 
Per il canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria e il canone 
patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria, confluite nel  canone 
unico di cui alla legge 160/2019: 
 
Si ritiene di mantenere le tariffe invariate rispetto all’anno 2021; 
 
 

 
 



 

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  CLOS Stefania F.to  dr. TANGO Edoardo 

  
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  ED ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario comunale attesta che copia della presente deliberazione verrà 
pubblicata all'Albo Pretorio  online del Comune per quindici giorni consecutivi dal  
10/12/2021 al 25/12/2021 ai sensi della Legge 69/09  e sarà esecutiva ai sensi dell’art. 52 ter, 
comma 1, della L.R. 54/1998 dalla data del primo giorno di pubblicazione. 
 

 
 
 

Oyace, lì   10/12/2021 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to dr. D'INTRONO Gianluca 

  

  
 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.  
 
  
Oyace, lì   10/12/2021 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 dr. TANGO Edoardo 
 

 


